

# Szkolenie dla sędziów z zakresu przepisów ochrony przyrody

2021-05-12

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zaprasza do udziału w kolejnym cyklu dwudniowych szkoleń organizowanych dla przedstawicieli władz sądowiczych. Podczas szkoleń oprócz części merytorycznej zostanie zorganizowana wizyta terenowa w pobliskim parku narodowym.



Powyższe szkolenia będą odbywały się w następujących terminach:

08 – 09 czerwca 2021 r. szkolenie w Bielsku – Białej, drugiego dnia szkolenia będzie organizowana wizyta terenowa do **Babiogórskiego Parku Narodowego**,  
10 – 11 czerwca 2021 r. szkolenie w Krakowie, drugiego dnia szkolenia będzie organizowana wizyta terenowa do **Ojcowskiego Parku Narodowego**,  
14 – 15 czerwca 2021 r. szkolenie w Zakopanem ,drugiego dnia szkolenia będzie organizowana wizyta terenowa do **Tatrzańskiego Parku Narodowego**,  
17 – 18 czerwca 2021 r. szkolenie w Jeleniej Górze, drugiego dnia szkolenia będzie organizowana wizyta terenowa do **Karkonoskiego Parku Narodowego**,  
29 – 30 czerwca 2021 r. szkolenie w Lublinie, drugiego dnia szkolenia będzie organizowana wizyta terenowa do **Poleskiego Parku Narodowego**.

Program szkoleń obejmuje:

- przepisy dotyczące formy ochrony przyrody i ochrony gatunkowej z omówieniem najczęściej łamanych zakazów obowiązujących w stosunku do danej formy,
- kompetencje Straży Leśnej w kontekście przestępstw i wykroczeń przeciwko przyrodzie na obszarach Lasów Państwowych w danym województwie,
- przepisy dotyczące Konwencji o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem (Konwencja CITES),
- omówienie prawidłowego przeprowadzenia postępowania dowodowego i jego wpływu na skuteczność karania sprawców przestępstw przeciw przyrodzie,
- obrót nielegalnymi odpadami. Problemy związane z transportem i składowaniem odpadów w kontekście art. 183 k.k.

Dla uczestników szkoleń będzie zapewniony nocleg w pokoju jednoosobowym (w nocy z pierwszego na drugi dzień szkolenia) w hotelu o standardzie min. trzech gwiazdek.

## **UWAGA!**

**Informujemy, że 13 maja br., limit miejsc na szkolenia w Bielsku - Białej, w Krakowie i w Jeleniej Górze został wyczerpany. Wciąż prowadzone są zapisy na szkolenia w Zakopanem oraz w Lublinie.**

Osoby zainteresowane udziałem w wybranym szkoleniu prosimy o wypełnienie [formularza zgłoszeniowego](#) i przekazanie go elektronicznie na adres e-mail: [masz\\_prawo@gdos.gov.pl](mailto:masz_prawo@gdos.gov.pl) w terminie do **21.05.2021 r.**

O zakwalifikowaniu na szkolenie będzie decydować kolejność przesyłanych zgłoszeń.

Powyższe szkolenia organizowane są w ramach projektu LIFE15 GIE/PL/000758 Masz prawo do skutecznej ochrony przyrody.